
UCHWAŁA NR LXI/374/18
RADY MIEJSKIEJ W OZORKOWIE

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów 
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ozorków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, poz. 1560 i poz. 1669 ) oraz 
art. 96 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1668) Rada Miejska w Ozorkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miasto Ozorków, zwany dalej Programem, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu będzie określana corocznie w uchwale 
budżetowej.

§ 3. Szczegółowe warunki, zakres i tryb przyznawania nagród i stypendiów edukacyjnych w ramach 
Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów zamieszkałych na terenie Gminy 
Miasto Ozorków określi Rada Miejska w Ozorkowie odrębną uchwałą.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ozorkowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie

Roman Kłopocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2018 r.

Poz. 5825



Załącznik do uchwały nr LXI/374/18
Rady Miejskiej w Ozorkowie
z dnia 18 października 2018 r.

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW I STUDENTÓW

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY MIASTO OZORKÓW

Rozdział 1
Wstęp

Rada Miejska w Ozorkowie dostrzegając potrzebę otoczenia opieką uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych, klas gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów szkół wyższych 
zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Ozorków, przyjmuje Gminny Program wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów i studentów. Przyznana w ramach Programu pomoc, będzie jednocześnie nagrodą za 
sukcesy młodych i zdolnych mieszkańców naszego miasta oraz motywacją do dalszego rozwoju. 
Wspieranie rozwoju talentów i umiejętności jest jednym z najważniejszych zadań edukacyjnych.

Zgodnie z oczekiwaniami społecznymi przyznawanie stypendiów ma na celu zmotywowanie wybitnie 
uzdolnionych uczniów i studentów do dalszej pracy i odnoszenia sukcesów w różnorodnych dziedzinach. 
W obecnym stanie prawnym jest to możliwe po uprzednim przyjęciu niniejszego Programu.

Przyjęcie i realizacja Programu umożliwi udzielenie konkretnej pomocy uczniom i studentom. Mając na 
celu wspieranie działań umożliwiających rozwijanie talentów i promowanie osiągnięć, pomoc finansowa 
w takiej formie pozwoli rozwinąć zdolności uczniów i studentów oraz wzmocni poczucie ich własnej 
wartości.

Rozdział 2
Cele Programu

1. Nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych.

2. Motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy i rozwijania zainteresowań.

3. Promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej.

4. Zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Miasto Ozorków w konkursach, zawodach, 
olimpiadach, turniejach.

5. Promocja Gminy Miasto Ozorków jako Gminy przyjaznej uczniom i studentom wybitnie uzdolnionym.

Rozdział 3
Forma realizacji

Formą realizacji Programu będą stypendia przyznawane uczniom i studentom zamieszkałym na terenie 
Gminy Miasto Ozorków.

Rozdział 4
Adresaci programu

Uczniowie szkół podstawowych po ukończeniu klasy IV, uczniowie klas gimnazjalnych, dla których 
Gmina Miasto Ozorków jest organem prowadzącym lub uczniowie ww. szkół, którzy zamieszkują na 
terenie Gminy Miasto Ozorków oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i studenci szkół wyższych 
zamieszkali na terenie Gminy Miasto Ozorków.

Rozdział 5
Finansowanie

Realizacja Programu odbywać sie będzie w oparciu o środki własne, których wysokość będzie określana 
corocznie w uchwale budżetowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5825



Rozdział 6
Spodziewane efekty

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów.

2. Możliwość indywidualnego rozwoju ucznia.

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad, konkursów przedmiotowych i zawodów sportowych.

4. Promocja Gminy Miasto Ozorków.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5825


		2018-11-08T10:01:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




